
Smlouva o vYpořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Objednavatel: Základní Škola a mateřská Škola Brno, Antonínská 3, příspěvková organizace
Antonínská 550/3, 602 00 Brno
IČO: 48512711

a
Dodavatel: Deregio Tender, s.r.o.

Viniční 2270/160, 615 00 Brno
Starobrněnská 20, 602 (X) Brno
IČO: 02122855
DIČ: CZ02122855

I.

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 5.12 .2023 Příkazní smlouvu Č.SML-Z-M-23-501, jejímž předmětem
bylo poskytovat poradenské, analytické a konzultační služby v rámci administrace dvou
výběrových řízení v rámci projektu s názvem ,,Modernizace a přístavba Základní školy Brno,
Antonínská", dále jen ,,Smlouva".

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené
v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění
smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru srňluv, a že jsou si vědomy právních následků
s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy,
s ohledem na skutečnost, Že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý
v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu
ve znění, jak je dále uvedeno.

II.

Práva a závazky smluvních stran

l. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané
smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou
smlouvou.

2. Smluvní strmý prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnční na základě původně sjednané
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejnění v registru srdův plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
v přiloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.



4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy
uvedené v ČI. I. odst. l této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému
zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5
zákona o registru smluv.

III.

Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva o vypořádání závaZků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závaZků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

'°'"""'
13:33:44 +02'00'

Digitálně

15:38:51 +02'00'

za objednatele
Mgr. Libor Tománek

ředitel školy

za dodavatele
Ing. Jan Ševčík

jednatel

Phloha č. 1 - Příkazní smlouva Č.SML-Z-M-23-501 ze dne 5.12.2023



PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Č. SML-Z-M-23-501

Dále jen ,,Smlouva"
(dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik,ve zněnípozdějšich předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník"))

ČÁST - ÚVODNÍ USTANOVENÍ
m _

l. SMLUVNĹSTRANY

Základní škola a mateřská škola Brno, Antonínská 3,
příspěvková organizace

Deregio Tender, s.r.o.

Sídlo: Antonínská 550/3, 602 00 Brno
Sídlo l KorespondenČní adresa: Viniční 2270/160, 615

CO Brno l Sta:obrněnská 20, 60200 Brno

lČ: 48512711 lČ: 02122855 l DIČ: CZ02122855

Statutární zástupce: Mgr. Libor Tománek, ředitel školy Statutární zástupce: Ing. jan Ševčík, jednatel

Kontaktní e-mail: libor.tomanek@zsantoninska.cz zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Brně, oddíl C, vložka 80324

(dále jen ,,Příkazce") (dále jen ,,PřIkaznIk")

||. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje poskytovat pro Příkazce poradenské, analytické a konzultačníslužby (dále jen
,,Služby") specifikované v části ,,ADMINISTRACE VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ" této smlouvy na dobu určitou, specifikovanou
v jednotlivých částech, a Příkazce se tímto zavazuje zaplatit odměnu upravenou v jednotlivých částech této smlouvy.

Ill. SPECIFIKACE SLUŽEB

1. SluŽbami se rozumí analytické, konzuitační a poradenské služby v rámci administrace dvou výběrových řIzenI
v rámci projektu s názvem ,,Modernizace a přístavba Základní školy Brno, Antonínská".

2. Poskytování služeb bude probíhat podle platného právního řádu České republiky, dle požadavků Příkazce a
případných dalších požadavků poskytovatele dotace, oznámených Přfkazníkovi, nebo zveřejněných v programové
dokumentaci poskytovatele dotace.

1



ČÁST - ADMIN1STRACE VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ

l. DÍLČÍ PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Administrace každého výběrového řízeni v rámci této části Smlouvy zahrnuje:
· Zpracováni návrhu zadávacl dokumentace včetně příloh a obchodních podmínek.

Připadnou kooperaci s implementačním orgánem za účelem posouzení a schválení zadávacích podmínek.

· Vypracováni čistopisu zadávací dokumentace včetně příloh dle zákonných připomínek Příkazce.
· Vyhlášení zadávacího řízení,
· Administrace lhůty pro podávání nabídek (administrace žádosti o vysvětlení a formální zpracováni odpovědi; zajištění přijmu

obálek s nabídkami uchazečů).

· Zpracováni podkladů a administrace otevírání a hodnocení nabídek (administrace otevíránÍ a hodnocení nabídek nezahrnuje
účast zaměstnance Příkazníka jako člena Jakékoliv komise).
Zpracování rozhodnutí o výsledcích otevÍrání a hodnocení a výběru zadavatele a jejich oznámeni.
Administrace a zpracováni rozhodnutí o případných námitkách.

· Spolupráci při uzavkáni smlouvy s vybraným dodavatelem.
· Administraci veřejné zakázky v monitorovacím informačním systému poskytovatele dotace

2. Předmět plnění v rámci této části Smlouvy nezahrnuje specifikaci rozsahu a hloubky poptávaného plnění dodávek či
služeb (technická specifikace), či projektové dokumentace a výkazu výměr jako součásti zadávací dokumentace, za jejíž správnost
a vhodnost analogicky v rozsahu vyhlášky č. 169/2016 Sb, a paragrafu 89 odst. 5 a 6 zákona Č.134/2016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek, nese odpovědnost sám Příkazce, případně jeho dodavatel. Plnění v této části smlouvy nezahrnuje kontrolu splněni
specifikovaného rozsahu a hloubky v nabídkách účastníků. Předmět plnění v rámci provádění jednotlivých zadávacích řízeni dále
nezahrnuje odpovědnost za splněni povinnosti Příkazce podle § 219 zákona Č.134/2016 Sb. Příkazník na tyto povinnosti Příkazce
upozorňuje.

3. Poskytování služeb bude započato na výzvu Příkazce a ukončeno po podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem nebo
po případném zrušení zadávacího řízení.

1.

ll. ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA

Příkazce se zavazuje zaplatit Příkaznlkovi odměnu za činnosti uvedené v článku l. této části ve výši:

a) 36.000,- KČ + DPH za administraci výběrového řízení na stavební práce. Odměna bude uhrazena pd ukončeni
výběru dodavatele. Ukončením výběru dodavatele je myšlen den rozhodnuti zadavatele o výběru dodavatele nebo
den rozhodnutí zadavatele o zrušení výběrového řízení. Smluvní strany se dohodly, Že k datu ukončení výběru
dodavatele dochází k uskutečněnI däčího zdanitelného plnění a PřIkaznIkem bude vystavena faktura - daňový
doklad.

b) 42.000,- KČ + DPH za administraci výběrového ř(zen1 na dodávku vybavení. V případě rozdělení zadávacího
řIzenI na 2 a vfce dllčľch částí se Příkazce zavazuje zaplatit PřÍkazníkovi ke sjednané odměně ve větě první tohoto
odstavce 10.000,- KČ + DPH za druhou a každou další dňčľ část výběrového řlzeni. Odměna bude uhrazena po
ukončení výběru dodavatele. Ukončením výběru dodavatele je myšlen den rozhodnutí zadavatele o výběru
dodavatele nebo den rozhodnuti zadavatele o zrušení zadávacího řízeni. Smluvní strany se dohodly, že k datu
ukončení výběru dodavatele dochází k uskutečnění dňčího zdanitelného plnění a PHkaznľkem bude vystavena
faktura - daňový doklad.

2. V případě zrušení zadávac(ho ňzení je Příkazník oprávněn vyúčtovat Příkazci dosud poskytnuté služby. V případě
odstoupení od smlouvy po zahájeni organizace zadávacího řlzenf a před zahájením zadávacího řízeni je PřIkaznIk oprávněn
vyúčtovat Příkazci dosud poskytnuté služby ve výši 1.000 KČ/hod. bez DPH. V případě zrušeni zadávacího řízení před ukončení
lhůty pro podáváni nabídek je příkaznÍk oprávněn vyúčtovat Příkazci 80% odměny dle odstavce 1. tohoto článku. V případě
zrušení zadávacího řIzenI po ukončeni lhůty pro podáváni nabídek je Příkazník oprávněn vyúčtovat Příkazci 100% této odměny.

3. V případě, že vznikne potřeba uzavřít dodatek ke smlouvě s vybraným dodavatelem v rámci předmětného zadávacího
řízení, je Příkazce oprávněn písemně vyzvat Přľkazn[ka k vypracování takového dodatku. V tomto případě vytvořf PHkazník
předmětný dodatek na základě informací poskytnutých Příkazcem bez ohledu na jejich úplnost, Příkazník vypracuje předmětný
dodatek na základě předaných podkladů do 3 pracovních dnů. Příkazce se zavážuje za každý takový zpracovaný dodatek uhraď it
příkaznÍkovj odměnu ve výši 8.000,- KČ + DPH.

2



ill. SANKCE

1. Smluvní strany si pro případ, že některá z činností uvedená v ČI. l odst. 1 této části smlouvy nebude Přikaznfkem
provedena řádně a včas, sjednávají smluvní pokutu ve výši 3.000,- KČ za porušení každého jednotlivého bodu. K porušení
jednotlivého bodu může dojit i opakovaně.

ČÁST - SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

l. FORMA SPOLUPRÁCE
1. Při poskytovánl služeb je Příkazník povinen
jednat na základě pokynů Příka2ce a vycházet
z materiálů a údajů dodaných P'Ikazcm a ztěch,
které zajisti vlastni činností v souvislosti
s oo$kytováním služeb. Příkazník je povinen
upozornit Příkazce na nevhodný pokyn a
všestranně chránit jeho újmy.
2. Místem plnění je sfdlo PříkamIka, pokud
nevyplývá z charakteru plnění jinak.
3. PoskytDvánf služeb bude započato dnem
uzavření smlouvy a ukončeno po ukončení
realizace všech části Smlouvy.

If. PLNÁ MOC
1. příkazce je povinen vystavit PříkazníkQvĹ plnou
moc k obstarání záležitostí dle této smlouvy-
2 Příkazce vsQuladu s § 2439 občanského
zákoníku uděluje PřNaznľkovi plnou moc ke všem
právnfm jednáním, které je Přlkaznľk Dovinen
provést podle této smlouvy, a Příkazník tuto plnau
moc přijímá.
3. Plná moc je nezbytná k plnění povinností
Příkazníka vyplývajících z této Smlouvy'. její
odvdäní nemá vliv na další práva a povinnosti dle
této smlouvy.
4. Odvolá-li přfkazce plnou moc, je Příkazník
oprávněn odstoupit od smlouvy.

ltl. PRÁVA A POV!NNOST1 PŘÍKAZNÍKA
l. Příkazník Je povinen při plněnf smlouvy
postupovat s odbornou péči v zájmu Příkazce, dle
této smbuvy a platných ustanovenízákona.
2. příkaznk je povinen uskutečňovat činnost,
která je předmětem této smtouvy, podle pokynů
příkazce a v souladu s jeho zájmy. Příkazník
neodpovídá za vady' v dokončené a Příkazci
odevzdaně práci, jestliže tyto vady byly způsobany
použitím podkladů, informací a věcf, předaných mu
ke zpracování Příkazcem.
3. Příkazník se zavazuje, Že bude průběžně
informovat Příkazce o všech postupech a
skutečnostech, které zjistí při zařiíovánÍ záfežitosti,
pakliže mohou mít vliv na změnu pokynů Příkaíce.
4. PříkazMk je oprávněn uskutečňovat Část
smfuvniho plnění prostřednictvím třetích osob
(naoř. jinou právnickou nebo fyzickou osobou).
Toto právo se vztahuje na činnosti, které aktuálně
riemůže PřÍkaznik zajistit ze svých zdrojů, např.
vypracování podpůrných posudků, podkladů a
vyhodnoceM.
5. Příkaxnik je povinen předat Přľkaul bez
zbytečného odkladu, na Lák|adě písemné výzvy
Příkace, věci, které za něho převzal při začátku a
během plnění Smlouvy.
6. zjisti ii Příkazník při zajišťování prací překážky,
které znemožňují řádné uskutečnění činnosti
a právních úkonů dohodnutým způsabem, oznámí
to neprodleně Příkazci, se kterým se dohodne na
odstraněni těchto překážek, Nedohodnou-H se
strany na odstranění překážek, pdpF. změně
smlouvy, ve lhůtě 7 dnů, je PřÍkaznľk oprávněn
odstoupit od Smlouvy ve smyslu ustanovení ČI.
Ukončeni smluvního vztahu této části smlouvy.
PHkazníkovi náleží v tomto případě odměna dle
téhož ustanovení.

7. Příkaznľk je povinen zachovávat mfčenliyost o
všech údajích, které jsou obsaženy v projektových,
technických a realizačních podkladech, nebo o
jiných skutečnostech, se kterými přijde při plněni
této smlouvy do styku,
8. Příkazník je oprávněn zveřejnit veřejně
dostupné infcmnace e projektu (zejména název
projektu, název Žadatele, výši rozpočtu, výši dotace
a krátkou anotaci Projektu), jako svůj referenční
prtýekt.

lV PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE

1. Příkazce je opHvněn se průběžně informovat
o stavu poskytování služeb a podávat návrhy na
změny zpracovaných dokumentů.
2.. Příkazce je povinen písemně informovat
Přlkaznľka minimálně o všech změnách
v majetkové struktuře, pořizování jakýchkoliv
věcf/jakéhókdiv majetku v rámci Projektu a
jakýchkoliv 2amýšlených změnách v Projektu.
3. V přlpadě pozdního přédárď podkladů pro
realizací předmětu této smlouvy, nese Příkazce
plnou odpovědnost za případné chyby ve
výstupech Přľkaznka.
4. Příkazce je povinen poskytovat veškerou
součinnost, Kterou po něm může Příkazník
rozumně požadovat. zejména je oovĹnen umožnit
Pi'ika2nÍkovi získat ty podklady a dokumenty, které
Příka2ci identifikuje v předstihu nezbytném pro
pořízení těchto podkladů. jsou-li v jeho dispo2ici.
Přlkazce není povinen předávat Příkazníkovi
informace bezplatně dostupné z veřejných zdrojů.
V tomto případě postačuje pouze odkaz na tyto
zveřejněné informace
S. Příkazce se zavazuje poskytnout Přľkazníkovi
identifikaci a specifikaci všech $ nim propojených a
partnerských Fyzických a právnických osob.
6. zjisti-li Příkazce případné vady, které vznikly
při poskytováM služeb, je povinen je neprodleně
nahlásit příkazníkovi. Příkazce je oprávněn
požadovat jejich bezplatné odstranění, je-li to
možné.

V. OCHRANA OSOBNÍCH ŮDAJC - GDPR
USTANOVENÍ

1. V souiadu s naňzením evropského Parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27, dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů (dále jerí jako xNaři2enr) vystupuje
v souvislostí se zptacovávánIm osobních údajů
Přlkazce jako správce osotmkh údajů a Příkazník
jako zpracovatel osobních údajů.
2. Příkazce pověřuje příkazníka zpracovávat
osobní Údaje o subjektech údajů po debts ůčlnnosú
a v soUvj$]o$ti s plněNm povinností dle této
Příkazní smlouvy a to výhradně za účelem
poskytování siužeb specifikovaných vjedncMivých
částech této Smlouvy.
3. Příkazník se zavazuje, že nezapojí do
zpracováni osobních údajů žádného dagíhQ
zpracwatele bez předchozlho konkrétního nebo
obecného pÍsemného povoleni Příkazce. V případě
obecného písemného povoIenľ Pl'íkamík Příkazce
informuje o veškerých zamýšlených změnách
týkajících se přijetí dalšlch zpracovatelů nebo jejich
nahrazení, a poskytne tak Příkazcl pňježítost
vyslovit vůči těmto změnám námitky.

4. Příkazník zpracovává osobní údaje pouze na
základě doložených pokynů PHkazce, včetně v
ôtá2kách předání osobnlch údajů do třetí země
nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto
zpracování již neukládajl právo Unie neba
členského státu, které se na Příkazce vztahuje; v
takovém případě Příkazník Příkazce Informuje o
tomto ptávním požadavku před zpracováním,
ledaže by tyto právní předpisy toto hiformován(
zakazovaly z důležitých důvodů veřejného újmu.
5. Pňkazník proMašuje, Že zajistf, aby se osůby
oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k
mlčenfNosti dle Nařízenl.
6. Příkazník se zavazuje přijmout všechna
opatřeni požadovaná podle článku 32 Nařízeni.
7. Přikaznk se zavazuje dodržovat podmínky pro
zapojení dalšfho zpracovatele uvedené v
odstavcích 2 a 4 ČI, 2& NařízenL
8. Příkazník zohledňuje povahu zpracováni, je
příkazci nápomocen prostřednkNím vhodných
technických a organizačních opatřeni, pokud je to
možné, pro splnění Příkazníkovy pcMnnosti
reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů
stanuvených v kapitole Ill NařízenĹ
9. Příkazce je Příkazci nápomocen při zajišťQvání
souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36
Nařízeni, a to při zohlednění povahy zpracavánf a
infčxmacf, jež má Příkaznlk k dispozíci.
10. Příkazník v souladu s rozhodnutím Příkazce
všechny osobní údaje buď vymaže, nebo je vráti
Přik3zci po ukončení poskytováni služeb spojených
se zpracováním, a vymaže exÍstujÍcÍ kopie, pokud
právo Unie nebo Členského státu nepožaduje
uloženidaných osobních údajů.
11. Příkazník poskytne Příka2ci veškeré informace
potřebné k doložení tohO že byly splněny
povinnosti stanovené v tomto článku, a umožní
audity, včetně inspekcí, prováděné Příkazcem nebo
jiným auditorem, kterého Příkazce pověřil, a k
těmto auditům přispěje.
12. Příkazník informuje neprodleně Příkazce v
případě, že podle jehB názoru určitý pokyn
porušuje toto nařízení nebo jiné předpisy Unie
nebo členského státu týkajÍcl se ochraRY údajů.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY
1. Ceny a odměny podle této smlouvy nezahrnují
projektové dokumentace a případné speciáIní
znalecké posudky spojené s předmětem smlouvy.
Pokud bude potřeba ukového dokumehtu,
Příkaznlk na ně předem Příkazce upozorní a ten
vyhotoveM takového posudku schválí.
2. Smluvnf strany sjednávají splatnost veškerých
faktur vystavených Příkazníkem do 14 dnů pojejfch
obdržení Příkazcem. Za den úhrady fáktury je
smluvnkni stranami považwán den, kdy Pňkazce
předal příkaz k úhradě peněžnímu ústavu Příkazce.
3. Přlkazce je oprávněn ve lhůtě splatností
fakturu Pňkaznlkovi v'átit, jestliže neobsahuje
náležitosti dle této smbuw nebo jestliže ve
faktuře uvedený předmět plnění, jeho rozsah nebo
obsah neodpovfdajľ této smlouvě neba
fakturovaná částka není v souladu s touto
smlouvou, od zaslánf nové faktury běží nová
čtrnáaidenM lhůta splatnosti.
4. Příkazce je povinen splatnou fakturu zaplatit
převodem na účet Příkazníka uvedený na faktuře.

3



5. V případě prodlení se spiaceMm fakturované
ceny je Příkazce podnen zaplatit smluvní pokutu
ve výši 0,05 % zfakturované částky za každý den
prodlení,
6. výše DPH podle této smlouvy údy odpovídá
zákonné saíbě DPH stanovené příslušnou
legislatlvou účinnou ke dni uskutečnění
2danite{ného plnění.
7, Smluvní strany se dohodly, že Příkazník je za
mání poskytováni služeb vždy k 1. únoru
pHslušného roku, počÍnaje druhým l. únorem po
roce, v němž došlo k podpisu $mhjuvy, oprávněn
jedncstranně zvýšit odměny této smlouvy
stanovené pevnou částkou o hodnotu roční míry
Mace, která přesáhne 2 % ročně, vyjádřenou
přlrůstkem průměrného točnfho indexu
spotřebitelských cen za uplynulý kaiendáňnľ rok,
vyhlášencu českým statistickým úřadem.

Vil. SANKCE
1. Smluvní strany si pro případ, že některá
z činností uvedená v článku L DÍLČÍ PŘEDMĚT
PLNĚNÍ části Zpraciovánf dokumentů pro získánf
dotace nebude pHkazníkem provedena řádně a
včas, sjednávají smluvM pokutu ve výší 3.000,- Kč
za porušenÍ každého jednotlivého bodu.
ž. K porušení jednotlivého bodu může dojit j
opakovaně. V takovém případě je Přikaznik
povinen zaplatit smluvní pokutu dle počtu
porušeni jednotlivých bodů.

vm. UKONČENÍ SMLUVNĹHO VZTAHU
1, Smluvnl strany se dohodly, Že Smlouva zanikne
podle ustanovenl tohoto článku nebo podle
ustanovenÍ jednotlivých částí.
2. Smlouva zaniká jejím splněním.
3, Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu
p(semnou dQhodou, jejíž součástí musí být finanční
vyrovnání dosud provedených prací.
4. Smtuvni strany mohou ukončit tuto smlouvu
odstoupedm od smlouvy ta podmlnek
stanovených touto smlouvou.
5. Příkazce je opávněn od smlouvy ďstoupit,
pokud je PHkaznik v prodlení s poskytováním
služeb, jenž má za následek nepředání žádosti
příslušnému pwkytovateli dotaoe a toto prodlení
je zaviněno výhradně Příkaznfkem.
6. př(kamík je oprávněn od smfouvy odstoupil
jestliže Příkazce je v prodlení s předáním údajů či
podkladů vyžádaných příkazníkem k dohodnutým
termínům. Na možňost odstoupení Příkazník
Příkazce pÍsemně upozorní

7. Odstoupit od smlouvy mohcm příkazce i
PĹ'íkaznÍk podle tohoto článku na základě
písemného projevu vyjadřujtciho vůli odstoup't od
smlouvy označeného ,,Odstaupení od smlouvy",
obsahujícího vymezení předmětu poďte článku íl.
části ÚVODNÍ USTANOVENÍ této smbuvy a
adresovaného smluvní straně. OdstoupeM je
účinné s okamžitou pktnosti, ti. ode dne
následujľciho po dni doručení ,,Odstciupent od
smlouvy" smluvnf straně.
8. Když smlouva neustanavuje jinak, tak v
případě ukončenf smlouvy jinak než splněním je
Příkazník oprávněn vyúčtovat Příkazci dosud
poskyimuté sluŽby ve výsl 1000,- Kč/hod. veškeré
dosud vynaložené náklady spojené s poskytovánÍm
služeb a všechny odměny a ceny podle této
smlouvy, za účelem kterých již byla vykonána
činnost, bez ohledu na to, zda přinesla očekávaný
výsledek a bez ohledu na to, zda již vzniklo dílčf
zdanitelné plněni.

lX. VYŠŠÍ MOC
l. Za vyšší moc se považují okolnosti maj(d vliv
na paskytováM služeb, které nejsou závislé na
smluvMch stranách a které smkwnľ strany
nemohou ovlivnit. jedná se nárř. q válku,
mabilízacl, povstání, Živelné pohromy apod.
2. Pokud se pQsk¥továni služeb za sjednaných
podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší
moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc
odvokt požádá druhou stranu o Úpravu Smlouvy
ve vztahu k přédmětu, ceně a době plnění. Pokud
nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně
odvdaia na vyššf moc, práva odstoupit od
Smlouvy. Účinnost QdstoupenÍ nastává v tomto
případě dnem doručeni oznámeni.

X. ŘEŠENÍ SPORŮ
l. Tato smlouva se řídí právním řádem České
republiky, zejména přkfušnýmí ustanoven(mi
občanského zákon(ku. Veškeré spory mezi
smluvnimi stranami budou řešeny y řízení před
obecnými soudy České republiky.

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1, Smluvní strany se dohodly, že veškeré spoty
mezi $ebDu budou řešit především smírem a
vyvinou veškeré úSiK k tomu, aby byl smír dosažen
bez zbytečné ztráty času. Vzniknou-li spory o
výkladu Smlouvy či jejích jednotlivých bodů,
předloží dotčená smluvní strana tento rozpor
druhé smluvní straně. Dotčená smluvnÍ strana musí
vyvolat ústní jednání, na kterém se pokusí spor

objasnit a to do 5 pracovních dní jeho p?edloženi
druhé smluvní straně.
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou
stejnopisech, z nichž každá ze smiuvnich stran
obdrží pci jednom.
3, jednotlivé body této smlouvy lze měnit neba
rušit pouze písemným oboustranně poNneným
smluvnkn ujednáním, výslovně nazvaným
,Podatek k PHkazní smlouvě". jiné zápisy,
pr«okoly apod., se za změnu Smlouvy nepovažuji.
4, K návrhům změn - dodatkům Smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, do 15
dnů od doručenÍ návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana,
která jej podala.
5. Nastamuji u některé ze stran skutečnosti
bránľd řádnému plněM Smlouvy, Je povinna to
ihned bez zbytečnéhD odkladu oznámit druhé
straně a vyvdat jednání zástupců oprávněných
k podp(su Smlouvy.
6. Pokud bude jakékoliv ujednání této smlouvy
shledáno jako neplatné, nezákonné nebo
nevynutitelné, platnost a vynutitelnost zbýwjícľch
ujednánf tím nebude dotčena. Smluvní strany se y
takovém případě zavazují přijmout ujednáM, které
je y soufadu s právními předpisy a které co nejvíce
odpovldá obsahu a účelu původního ujednáni.
7. Tato smlouva je uzavírána v rámci dotačního
pracesu. Smluvní strany berou na vědomi, že
Poskytovatel dDta¢e může y rámci svého
vrchnostenského postaveně autoritativně
rozhodovat o přiděleni nebo nepřidělení dotace a
přijfmatei dotace nemá na poskytnutí dotace
právni nárDk. SmĹuvnÍ strany proto prohlašují, že
jsQU si vědomV skutečnosti, Že v případě neuděknI
dotace nebo udělenf v r:ižší než Příkazcem
předpokládané výši nevzniká Příkazci ze vztahu
k Příkazníkovi žádný nárok na náhradu dotace
nebo její části.
8. Obě strany prohlašuji, že došla k dohodě o
celém obsahu Smlouvy. Smlouva nahrazuje
jakékollv jiné ujednáni provedené nebo
diskutované do doby uzavření Smľouvy.
9. Smluvní strany po přečtenl Smlouvy prohlašují,
že souhlad s jejím DbsÁhem, že Smlouva byla
sepsána určitě a srozumitelně na základě
pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni a nikoliv za jednostranně
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují
své vlastnomčn( podpisy.
10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti
dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Příkazce Příkazník

V , ..................., dne . ... V Brně, dne .............,.

Datum: 2023.05.1212,20:46 +02'00'

Základni škola a mateřská škola Brno, Antonínská 3,
příspěvková organizace
Mgr. Libor Tománek, ředitel školy

Datum: 2023.05.1213:21.O0+02UY

Deregio Tender, s.r.o.

Ing. jan Ševčík, jednatel

4


